
Stránka 1 z 11 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzav ená dle § 2079 a násl. Zak. . 89/2012 Sb., Ob anského zákoníku, v platném zn ní 

(dále jen �OZ�) 
 

I. Smluvní Strany 
 
1.1. Lé ebna tuberkulózy a respira ních nemocí Janov 
U Lé ebny 500, 
PS  338 43 Miro�ov, ást Janov, okres Rokycany 
I :00669784 
DI : CZ00669784 
 
zastoupená editelem prim. MUDr. Romanem Mudrou 
 
na Stran  jedné, dále ve Smlouv  jako �kupující� 
 
a 
 
1.2.  
Obchodní firma: Hoyer Praha s.r.o. 
Se sídlem: Praha 3, Jilmová 2685/10, PS  13024 
I : 60491582  
DI : CZ60491582  
íslo bankovního ú tu: 5275142/0800   

zastoupená: Ing. So a Ham�íková, jednatelka  
 
na Stran  druhé, dále ve Smlouv  jako �prodávající�, 
 
spole n  v textu té� �Smluvní Strany�, uzav ely ní�e uvedeného dne, m síce a roku, tuto kupní Smlouvu 
(dále jen �Smlouva�): 
 

II. Úvodní ustanovení 
 

2.1 Zú astn né Smluvní strany navzájem prohla�ují, �e jsou oprávn ny tuto Smlouvu uzav ít a ádn  
plnit závazky v ní obsa�ené, a �e p edm t pln ní spl uje ve�keré podmínky a po�adavky stanovené 
právními p edpisy a touto Smlouvou. 
2.2 Tato Smlouva je uzavírána v souladu s ustanovením § 2079 a násl. OZ, jako výsledek otev eného 
zadávacího ízení na realizaci malé ve ejné zakázky nazvané Dodávka konvektomat  v elektronickém 
tr�i�ti Tendermarket (dále také jen �ve ejná zakázka�), v souladu se zákonem . 134/2016 Sb., o 
zadávání Ve ejných zakázek (dále jen �ZZVZ�). V p ípad , �e je v této smlouv  odkazováno na zadávací 
dokumentaci, mají se na mysli informace poskytnuté zadavatelem v Tendermarketu, vztahující se k 
uvedené ve ejné zakázce, a v p ípad , �e je v této Smlouv  odkazováno na nabídku, má se na mysli 
nabídka p edlo�ená prodávajícím v zadávacím ízení. 
 

III. P edm t a ú el smlouvy 
 
3.1 P edm tem smlouvy je závazek prodávajícího dodat (odevzdat) kupujícímu dva kusy elektrického 
konvektomatu za ú elem tepelné p ípravy jídel v kuchyni kupujícího, která slou�í k p íprav  jídel pro 
pacienty, zam stnance a ve ejnost. Sou ástí P edm tu pln ní je i zaji�t ní dopravy, montá�e, uvedení 
do provozu a pro�kolení obsluhy, dodávky chemie, v etn  v�ech sou ástí a p íslu�enství. P edm t 
pln ní je blí�e specifikovaný v P íloze . 1 k této smlouv  (dále jen �P edm t pln ní�).  



Stránka 2 z 11 

P edm tem smlouvy je dále závazek p evést na kupujícího vlastnické právo k tomuto P edm tu pln ní 
a závazek prodávajícího poskytovat kupujícímu Záru ní a Pozáru ní servis.  
 
Ze strany kupujícího je závazkem p evzít P edm t pln ní po spln ní v�ech povinností prodávajícího a 
zaplatit prodávajícímu kupní cenu. Tím není dot ena povinnost pln ní dal�ích závazk  a povinností 
smluvních stran ujednaných v této smlouv  nebo stanovených právními p edpisy. P edm t pln ní musí 
být nový, datum výroby nesmí být star�í �esti m síc , nepou�itý, nepo�kozený, v bezvadném stavu, 
pln  funk ní, v nejvy��í jakosti poskytované výrobcem a spolu se v�emi právy a doklady nutnými k jeho 
ádnému a neru�enému nakládání a u�ívání kupujícím. 

 
3.2 Sou ástí P edm tu pln ní je mimo dodání samotných konvektomat  zejména: 
 
3.2.1 uvedení P edm tu pln ní do provozu v etn  pot ebné montá�e a instalace; k uvedení do provozu 
m �e dojít teprve po spln ní v�ech povinností uvedených ní�e v odst. 3.2.2 a� 3.2.6 této smlouvy, 
p i em� skute ný den uvedení P edm tu pln ní do provozu bude dále ozna en jako �Den uvedení do 
provozu�; uvedením do provozu se rozumí stav, kdy P edm t pln ní, zejména pokud jde o dodaný 
p ístroj v etn  v�ech sou ástí a p íslu�enství, bude p ipraven k bezodkladnému, plnému, bezvadnému 
a neru�enému provozu kupujícím pro provoz v kuchyni zdravotnického za ízení a k ú elu, pro který je 
P edm t pln ní ur en; o uvedení P edm tu pln ní do provozu bude sepsán písemný protokol 
podepsaný ob ma smluvními stranami. Po�adavky na uvedení do provozu jsou sou ástí P ílohy . 1 
k této smlouv .  
 
3.2.2 likvidace obal  a odpadu v souladu s ustanoveními zákona . 185/2001 Sb., o odpadech a o 
zm n  n kterých dal�ích zákon , v platném zn ní. 
 
3.2.3 za�kolení obsluhy konvektomatu v rozsahu 8 hodin od odborného kucha e výrobce konvektomat , 
vyhotovení protokolu o tomto za�kolení, s uvedením obsahu instruktá�e, v etn  p ípadného do�kolení 
obsluhy po uvedení P edm tu pln ní do provozu v pr b hu doby nejmén  4 týdn  po tomto uvedení do 
provozu, 
 
3.2.4 dodávka kompletních návod  k obsluze v eském jazyce v ti�t né i datové podob  (na USB flash 
disku), 
 
3.2.5 dodávka technické dokumentace a seznamu technických kontrol v etn  jejich termín  a 
telefonických a emailových kontakt  na firmu provád jící servis, 
 
3.2.6 prohlá�ení o shod  s uvedením t ídy p ístroje (p ístroj ) v eském jazyce, 
 
3.2.7 zaji�t ní plného bezplatného záru ního servisu, pozáru ního servisu, periodických prohlídek a 
technických kontrol, 
 
3.2.8 bezplatná aktualizace program  a softwaru konvektomat  po celou dobu provozu, 
 
3.2.9 odborné poradenství hot - line servis a hot - line servis odborných kucha  od výrobce v eském 
jazyce, bezplatn  po dobu provozu konvektomat . Telefonní ísla na hot-line servis:  +420 602 248 024 
 
3.2.10 dodání minimáln  6 kg istícího prá�ku pro automatické mytí a minimáln  7,5 kg prá�ku pro 
odvápn ní varné komory; prá�ky musí být od výrobce konvektomat , originální a dodány 
s bezpe nostními listy.  
 
3.3 Prodávající prohla�uje, �e ve�keré certifikáty a jiné doklady vztahující se k P edm tu pln ní (které 
jsou sou ástí P edm tu pln ní) spl ují ve�keré po�adavky právních p edpis .  



Stránka 3 z 11 

V p ípad  shledání pochybení ze strany kontrolních orgán , zavazuje se prodávající k náhrad  újmy v 
plném rozsahu, v etn  p ípadn  ulo�ených sankcí. 
 
3.4 Prodávající je povinen p i p edání P edm tu pln ní p edat Kupujícímu vyjma P edm tu pln ní 
samotného i kompletní p íslu�enství P edm tu pln ní tak, aby tento byl pln  funk ní a provozuschopný 
a mohl být ádn  u�íván v souladu s ú elem smlouvy. 
 
3.5 Prodávající dále prohla�uje, �e kvalitativní a technické vlastnosti za ízení odpovídají po�adavk m 
stanovených právními p edpisy, závazným technickým normám, a po�adavk m stanoveným kupujícím 
v zadávacích podmínkách k ve ejné zakázce a této Smlouv ; 
 

IV. Doba a místo pln ní 
 
4.1 Prodávající se zavazuje splnit závazek dodat P edm t pln ní dle podmínek sjednaných v této 
smlouvy nejpozd ji do 30 kalendá ních dn  ode dne nabytí ú innosti této smlouvy, kterým se rozumí 
den zve ejn ní smlouvy v registru smluv dle zákona . 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném zn ní. 
O p esném termínu dodání je povinen prodávající informovat kupujícího nejmén  3 dny p ed dodáním. 
4.2 Prodávající je povinen splnit ve�keré své povinnosti uvedené v odst. 3.2 této smlouvy, zejména 
uvést P edm t pln ní do provozu, p edat ve�keré doklady k P edm tu pln ní a provést za�kolení, resp. 
instruktá� k P edm tu pln ní, nejpozd ji v den p edání. 
4.4 Místem dodání (pln ní) P edm tu pln ní je kuchy  stravovacího provozu u kupujícího. 
4.5 Ve�keré náklady prodávajícího na dodání nebo provád ní P edm tu pln ní jsou zahrnuty ve 
sjednané kupní cen . 
4.6 K dodání P edm tu pln ní dochází okam�ikem p evzetí P edm tu pln ní v míst  dodání kupujícím, 
potvrzením dodacího listu oprávn ným zam stnancem kupujícího a podpisem protokolu o p edání a 
p evzetí P edm tu pln ní ob ma smluvními stranami. Dodání zaji� uje na sv j náklad a své nebezpe í 
prodávající. 
4.7 Okam�ikem protokolárního p evzetí P edm tu pln ní p echází na kupujícího vlastnické právo a 
nebezpe í újmy k P edm tu pln ní. Kupující není povinen p evzít P edm t pln ní i jeho ást, pokud 
n která ást P edm tu pln ní nespl uje podmínky této smlouvy. 
 
4.8 V p ípad  prodlení prodávajícího s termínem dle odst. 4.1 nebo 4.2 této smlouvy je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve vý�i 0,5 % ze sjednané kupní ceny P edm tu pln ní dle 
odst. 5.1 této smlouvy v etn  DPH za ka�dý den prodlení. Tím není dot en nárok kupujícího na úhradu 
ve�keré újmy mu vzniklé poru�ením této smlouvy.  
 

V. Kupní cena 
 
5.1 Celková kupní cena za P edm t pln ní iní 480 370,00 K  v etn  DPH a je tvo ena takto: 
Cena bez DPH:  397 000,00 K . 
DPH:     83 370,00 K .  
Cena v etn  DPH:  480 370,00 K .  
 
5.2 Kupní cena je sjednána jako pevná a nejvý�e p ípustná a zahrnuje dodávku P edm tu pln ní v 
plném rozsahu v etn  p ístroj  a v�ech sou ástí a p íslu�enství a ve�keré náklady, jejich� vynalo�ení 
je nutné na ádné a v asné spln ní p edm tu smlouvy, zejména náklady na dopravu, montá�, instalaci, 
za�kolení obsluhy, uvedení do provozu, p edání a ve�keré náklady související zejména, nikoli v�ak 
výlu n , náklady na správní poplatky, dan , cla, schvalovací ízení, provedení p edepsaných zkou�ek, 
zabezpe ení prohlá�ení o shod , certifikát , p evod práv, poji�t ní, p epravních náklad , náklad  na 
záru ní servis v etn  náhradních díl , bezpe nostních technických kontrol (dále jen �BTK�) a ostatních 
zákonem a výrobcem stanovených kontrol v etn  spot ebního materiálu nutného k provedení t chto 
kontrol, a pot ebných náhradních díl  pro zaji�t ní plné funk nosti systému, instruktá�e personálu 
obsluhujícího p ístroje na vy�ádání po dobu záruky, apod. 



Stránka 4 z 11 

 
VI. Platební podmínky 

 
6.1 Kupující neposkytuje a prodávající není oprávn n po�adovat zálohy. 
6.2 Kupující zaplatí kupní cenu za p edm t pln ní na základ  da ového dokladu (faktury) vystaveného 
zhotovitelem po dni podpisu p edávacího protokolu ob ma stranami. Da ový doklad � faktura musí mít 
splatnost 30 dn  od jejího doru ení kupujícímu. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu 
p evodem na ú et uvedený ve faktu e. Za den úhrady se rozumí den odeslání celé fakturované ástky 
z ú tu kupujícího na ú et prodávajícího. 
 
6.3 Vystavená faktura vedle nále�itostí da ového dokladu podle zákona . 235/2004 Sb., o dani z 
p idané hodnoty, v platném zn ní, zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, v platném zn ní a nále�itostí 
obchodní listiny podle § 435 ob anského zákoníku bude obsahovat identifikaci smlouvy, na jejím� 
základ  bylo pln no, dokladu osv d ujícího zdanitelné pln ní (kopie oboustrann  potvrzeného 
p edávacího protokolu), íslo faktury, datum splatnosti. Faktura musí být opat ena razítkem 
prodávajícího a podpisem zam stnance oprávn ného ji vystavit. 
6.4 V p ípad , �e faktura nebude obsahovat nále�itosti uvedené v p edchozím odstavci, je kupující 
oprávn n fakturu do 8 dn  od obdr�ení vrátit. V takovém p ípad  není kupující v prodlení s úhradou 
kupní ceny. Nová lh ta splatnosti za íná b �et dnem doru ení nové bezvadné faktury kupujícímu. 
6.5 Prodávající je oprávn n vystavit fakturu nejd íve po podpisu protokolu o uvedení P edm tu pln ní 
do provozu. 
 

VII. Záruka za jakost 
 
7.1 Prodávající je povinen dodat P edm t pln ní v mno�ství, jakosti a provedení dle této smlouvy, jinak 
v jakosti a provedení obvyklém pro daný P edm t pln ní a ujednaný, jinak obvyklý, ú el, bez právních 
i faktických vad, p i em� P edm t pln ní musí spl ovat technické a právní podmínky stanovené 

zadávací dokumentací. Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. ob anského zákoníku záruku 
za jakost P edm tu pln ní po dobu 36 m síc  od prvního dne kalendá ního m síce následujícího po 
dni protokolárního uvedení P edm tu pln ní do provozu (záru ní doba). 
7.2 Prodávající se zavazuje bezplatn  a bez nároku na náhradu náklad  uspokojovat ve�kerá práva 
kupujícího z vad P edm tu pln ní, v etn  vad, které se na P edm tu pln ní vyskytnou v záru ní dob , 
pokud byly tyto vady nejpozd ji do skon ení záru ní doby oznámeny prodávajícímu. Takto se 
prodávající zavazuje zejména provád t bezplatn  záru ní opravy P edm tu pln ní v etn  dodávek 
náhradních díl . 
7.3 Kupující je povinen uplatnit zji�t né vady zbo�í u prodávajícího bez zbyte ného odkladu poté, co je 
zjistil. Kupující uplatní zji�t né vady písemn  (v listinné nebo e-mailové podob ) nebo ústn  (telefonicky) 
na kontakty dodavatele uvedené v záhlaví této smlouvy. V p ípad  nahlá�ení vady telefonicky je kupující 
povinen nejpozd ji do 3 pracovních dn  provést její potvrzení i formou písemnou i elektronickou e-
mailem (viz. vý�e). Dnem nahlá�ení vady je den, kdy prodávající obdr�el písemné i elektronické 
oznámení zji�t ných vad nebo den, ve kterém byly zji�t né vady oznámeny kupujícím telefonicky. 
Kupující je oprávn n vybrat si zp sob uplatn ní vad nebo uplatnit zji�t né vady více zp soby, v tom 
p ípad  je dnem nahlá�ení vady den, který podle vý�e uvedeného ur ení dne nahlá�ení vady nastane 
jako první. 
7.4 Kupujícímu nále�í v�dy právo volby mezi nároky z vad dodaného P edm tu pln ní nebo záru ních 
vad bez ohledu na jejich po adí nebo b h lh t stanovených zejména v § 2106 a násl. ob anského 
zákoníku. Kupující má právo v p ípad , kdy je ur itá ást P edm tu pln ní nefunk ní nebo �patn  
funk ní, po�adovat vým nu celého konvektomatu za nový.     
7.5 Prodávající je povinen nastoupit k odstran ní nahlá�ené vady v míst  pln ní bez zbyte ného 
odkladu, nejpozd ji v�ak do 24 hodin od okam�iku nahlá�ení vady. 
7.6 Prodávající je povinen odstranit nahlá�ené vady bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji v�ak do t í 
kalendá ních dn  ode dne nahlá�ení vady. Prodávající je povinen v p ípad  odstra ování vad opravou 
P edm tu pln ní provád t tyto opravy v míst  sídla kupujícího, pokud se s kupujícím nedohodne jinak. 



Stránka 5 z 11 

V p ípad  neopravitelné závady nebo v p ípad  kdy nelze P edm t pln ní opravit do t í dn , vym ní 
prodávající P edm t pln ní (nebo jeho ást) za stejný, bezvadný a nový do ty  dn  od skon ení lh ty 
pro odstran ní vady podle v ty první tohoto odstavce.  Po provedení výkonu jsou smluvní strany povinny 
(pokud to povaha a zp sob provedení výkonu nevylu uje) podepsat servisní protokol o p edání a 
p evzetí výkonu s vyzna ením provedených úkon , pou�itými náhradní díly a ostatními materiálními 
pln ními, respektive i po átku b hu záru ní lh ty, vztahuje-li se na tento p ípad. 
 
 
7.7 V p ípad , �e prodávající nenastoupí k odstran ní nahlá�ené vady ve lh t  podle odst. 7.5 této 
smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve vý�i 0,5 % z celkové kupní ceny 
P edm tu pln ní dle odst. 5.1 této smlouvy v . DPH, a to za ka�dý i zapo atý den prodlení a ka�dý 
jednotlivý p ípad prodlení. 
7.8 V p ípad , �e prodávající neodstraní vadu nahlá�enou ve lh t  podle odst. 7.6 této smlouvy, nebo 
nevym ní v ur ené lh t  P edm t pln ní za stejný nový a bezvadný, je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve vý�i 0,5 % z celkové kupní ceny P edm tu pln ní dle odst. 5.1 této 
smlouvy v . DPH, a to za ka�dý i zapo atý den prodlení a ka�dý jednotlivý p ípad prodlení. 
7.9 Neodstraní-li prodávající vady P edm tu pln ní v souladu s touto smlouvou ádn  a v as, a to ani v 
dodate né p im ené lh t  poskytnuté mu k tomu kupujícím, je kupující oprávn n nechat odstranit vady 
P edm tu pln ní t etí osobou, a to bez ztráty záruky nebo odstoupit od smlouvy. Prodávající je povinen 
poskytnout kupujícímu v tomto sou innost a zavazuje se pak nahradit kupujícímu ve�keré ú eln  
vynalo�ené a prokázané náklady na odstran ní vad P edm tu pln ní t etí osobou. Tímto není dot en 
nárok kupujícího na náhradu újmy, jako� ani nárok na zaplacení smluvní pokuty.   
7.10 Prodávající odpovídá za to, �e P edm t pln ní nemá právní vady. Uplatní-li t etí osoba v i 
kupujícímu jakékoli nároky z titulu svého pr myslového nebo jiného du�evního vlastnictví v etn  práva 
autorského k P edm tu pln ní, je prodávající vlastním jménem povinen tyto nároky na své náklady 
vypo ádat v etn  p ípadného soudního sporu, p ípadn  je kupující oprávn n uplatnit v i prodávajícímu 
i jiné nároky z právních vad dle zákona. Uvedený závazek prodávajícího trvá i po ukon ení záruky. 
 
7.11 Prodávající prohla�uje a uji� uje kupujícího, �e: 
- je osobou spl ující ve�keré podmínky stanovené právními p edpisy k distribuci a prodeji P edm tu 
pln ní, a �e je ve smyslu právních p edpis  osobou oprávn nou k distribuci a prodeji P edm tu pln ní, 
jsou-li takové podmínky ve vztahu k distribuci a prodeji P edm tu pln ní Právními p edpisy po�adovány, 
- jím dodávaný P edm t pln ní spl uje ve�keré podmínky stanovené právními p edpisy, zejména 
stanovenými zákonem . 268/2014 Sb., pro uvedení p edm tu pln ní na trh, zejména �e byla spln na 
ohla�ovací povinnost ve smyslu § 26 zákona . 268/2014 Sb., a �e v této souvislosti byly spln ny 
nezbytné podmínky pro takovou oznamovací povinnost ve smyslu § 31 odst. 1 zákona . 268/2014 Sb., 
nap . pokud jde o posouzení shody apod., jsou-li takové podmínky pro uvedení P edm tu pln ní na trh 
právními p edpisy po�adovány, 
- jím dodávaný P edm t pln ní je v souladu s ve�kerými po�adavky na bezpe nost, jakost, kvalitu, 
provedení atd. stanovenými Právními p edpisy a technickými normami i touto smlouvou, 
- jím dodávaný p edm t pln ní vyhovuje po�adavk m vyplývajícím z p íslu�ných technických norem, a 
to v rozsahu, v jakém se technické normy na p edm t pln ní vztahují, p ípadn  po�adavk m 
vyplývajícím z norem rovnocenných normám uvedeným v tomto odstavci smlouvy. 
 
7.12 Prodávající se zavazuje bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji v�ak do dvou (2) týdn , kdykoliv na 
po�ádání p edlo�it kupujícímu doklady prokazující pravdivost prohlá�ení uvedených v odst.7.11 této 
smlouvy. 
 

VIII. Servis v záru ní dob  
 
8.1 Po dobu záru ní doby se prodávající zavazuje poskytovat kupujícímu záru ní servis, jeho� náklady 
jsou ji� zahrnuty v kupní cen  za p edm t pln ní. Ú elem záru ního servisu je zajistit, aby P edm t 
pln ní po celou záru ní dobu a podle povahy a trvání ú ink  ádn  provedených a ní�e uvedených 



Stránka 6 z 11 

Servisních výkon  i po ukon ení záru ní doby spl oval technické po�adavky stanovené výrobcem, byla 
zaji�t na bezpe nost u�ivatel  a t etích osob a zabezpe en ádný stav P edm tu pln ní, dále aby 
P edm t pln ní byl odborn  udr�ován v ádném stavu zejména kontrolami, o�et ováním, se izováním, 
opravami a zkou�kami provád nými v souladu s Právními p edpisy a Pokyny výrobce. Záru ní servis 
zahrnuje zejména následující úkony a dodávky, a  u� pravidelné nebo nepravidelné (dále také jen 
�Servisní výkony�): 
 
(i) provád ní servisních prohlídek, technických kontrol a údr�by P edm tu pln ní, v etn  vým ny 
sou ástí, které se musí po ur ité dob  m nit, nebo sou ástí opot ebovaných, které by mohly zp sobit 
nefunk nost p edm tu pln ní, nejmén  jednou za 12 m síc . Sou ástí údr�by P edm tu pln ní je v�dy 
jednou za 12 m síc  i vy i�t ní vnit ku za ízení, které není b �né u�ivateli dostupné,  
(ii) provád ní servisních prohlídek stanovených návody k pou�ití, pokyny a instrukcemi výrobce, nebo 
právními p edpisy, 
(iii) provád ní validací a kalibrací eventueln  stanovených právními p edpisy nebo pokyny výrobce, 
(iv) provád ní dal�ích úkon  kontrol, údr�by, o�et ování, se izování, oprav a zkou�ek, a  p edepsaných 
právními p edpisy nebo pokyny výrobce nebo vyvolaných stavem P edm tu pln ní, 
(v) bezplatná vým na t ch ástí P edm tu pln ní, náhradních díl  a p íslu�enství P edm tu pln n, které 
je t eba pravideln  i po spln ní ur itých podmínek dle právních p edpis  nebo pokyn  výrobce m nit, 
a které nem �e vym nit podle technických norem (nebo standard  v oboru), právních p edpis  nebo 
doporu ení v návodu i výrobce laický u�ivatel (u�ivatel za ízení), 
(vi) bezplatná dodávka vym nitelných ástí, které musí spl ovat stejné podmínky a jakost jako samotný 
P edm t pln ní zejména pokud jde o spln ní podmínek dle odst. 3.1, 7.1 a 7.10 této smlouvy s tím, �e 
datum výroby Vym nitelných ástí musí být minimáln  v kalendá ním roce bezprost edn  
p edcházejícím datum vým ny p íslu�né Vym nitelné ásti, 
(vii) dodání certifikát , atest  a jiných potvrzení o vykonání vý�e uvedených Servisních výkon . 
 
8.2 Záruka se nevztahuje pouze na p ípady úmyslného po�kození P edm tu pln ní i jeho jednotlivých 
ástí i na vady vzniklé v d sledku obsluhy i údr�by provedené hrub  v rozporu s návodem na pou�ití. 

8.3 Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu k provád ní vý�e uvedených Servisních výkon  
nezbytnou sou innost, zejména umo�nit prodávajícímu p ístup k P edm tu pln ní. 
8.4 V p ípad , �e se prodávající dostane do prodlení se spln ním termínu konkrétního Servisního 
výkonu, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve vý�i 0,5 % z celkové kupní ceny 
P edm tu pln ní v etn  DPH za ka�dý i zapo atý kalendá ní den prodlení a ka�dý jednotlivý p ípad 
prodlení. 
8.5 Neprovede-li prodávající Servisní výkon v souladu s touto smlouvou ádn  a v as, a to ani v 
dodate né p im ené lh t  poskytnuté mu k tomu kupujícím, je kupující oprávn n nechat si provést 
Servisní výkon t etí osobou, a to bez ztráty záruky. Prodávající se pak zavazuje nahradit kupujícímu 
ve�keré ú eln  vynalo�ené a prokázané náklady na provedení Servisního výkonu t etí osobou. Tímto 
není dot en nárok kupujícího na náhradu újmy, jako� ani nárok na zaplacení smluvní pokuty. 
 

IX. Servis v dob  pozáru ní 
 
9.1 Prodávající se zavazuje k poskytování pozáru ního servisu, v rozsahu servisu záru ního, v délce 
min. 36 m síc  následujících po skon ení záruky tak, aby i v dob  po skon ení záruky byl P edm t 
pln ní pln  zp sobilý k pou�ití dle svého ú elu, p i spln ní v�ech podmínek stanovených právními 
p edpisy a touto smlouvou pro jeho provozování. Ceny za úkony provád né p i pozáru ním servisu 
nesmí p ekra ovat ceny obvyklé za stejné i obdobné servisní úkony.  
 

X. Ml enlivost 
 
10.1. Smluvní strany jsou si v domy toho, �e v rámci pln ní závazk  z této smlouvy: 
 



Stránka 7 z 11 

10.1.1. si mohou vzájemn  úmysln  nebo i opomenutím poskytnout informace, které budou pova�ovány 
za d v rné (dále jen �D v rné informace�), osobní údaje, v etn  citlivých údaj , p ípadn  jiné 
skute nosti, které nesmí být zve ej ovány a jako takové musí být chrán ny v souladu s p íslu�nými 
právními p edpisy; 
10.1.2. mohou jejich pracovníci (zam stnanci i osoby v obdobném postavení) získat v domou inností 
druhé strany nebo i jejím opomenutím p ístup k D v rným informacím druhé strany. 
10.2. Smluvní strana, která získala skute nost chrán nou dle tohoto l. této Smlouvy od druhé smluvní 
strany (p ijímající smluvní strana), se zavazuje zajistit, aby tuto skute nost uchoval v tajnosti a nezneu�il 
ji �ádný z jejích pracovník , orgán  nebo len  jejích orgán  bez ohledu na jeho za azení, který se 
dostane nebo by se mohl dostat do styku s touto skute ností. 
10.3. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovn  písemnou formou jinak, pova�ují se za D v rné 
informace osobní údaje (tj. nap íklad, ale nejenom, osobní údaje pacient , zdravotní údaje apod.). 
10.4. Smluvní strany se zavazují, �e budou chránit a utajovat p ed t etími osobami d v rné údaje nebo 
sd lení dle § 1730 odst. 2 ob anského zákoníku (D v rné informace) a skute nosti tvo ící obchodní 
tajemství, které byly vzájemn  stranami poskytnuty v rámci tohoto závazkového vztahu, pokud se jedná 
o konkuren n  významné, ur itelné, ocenitelné a v p íslu�ných obchodních kruzích b �n  nedostupné 
skute nosti, které byly smluvními stranami p i p edání druhé smluvní stran  jako d v rné z eteln  
ozna eny. 
10.5. Ú elem tohoto ujednání je mj. zaji�t ní ochrany osobních údaj  p i pln ní povinností prodávajícího 
v souvislosti s pln ním P edm tu pln ní dle této smlouvy. P i nakládání s osobními údaji a/nebo jinými 
údaji chrán nými zvlá�tními právními p edpisy, se kterými se p ípadn  prodávající dostane do styku p i 
pln ní této smlouvy, je v�dy rozhodujícím hlediskem ochrana práv a zájm  kupujícího. 
10.6. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat v této smlouv  uvedenou povinnost 
ml enlivosti, ochrany osobních údaj  a D v rných informací vyplývající ze smlouvy a té� z p íslu�ných 
právních p edpis , zejména povinnosti vyplývající ze zákona . 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údaj , zákona . 372/2011 Sb., o zdravotních slu�bách a podmínkách jejich poskytování, ve zn ní 
pozd j�ích p edpis , a (s ú inností od 25.5.2018) Na ízení EU . 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o 
ochran  fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj  a o volném pohybu t chto údaj  
a o zru�ení sm rnice 95/46/ES (obecné na ízení o ochran  osobních údaj ) (dále jen �Na ízení GDPR�). 
Smluvní strany se v této souvislosti zavazují prokazateln  pou it ve�keré osoby, které se budou podílet 
na pln ní smlouvy (své pracovníky, zam stnance a poddodavatele), o vý�e uvedených povinnostech 
ml enlivosti, ochrany D v rných informací a zásadách ochrany osobních údaj , a dále se zavazují 
vhodným zp sobem zajistit dodr�ování t chto povinností v�emi osobami podílejícími se na pln ní 
smlouvy. V p ípad  nutnosti nebo na základ  po�adavk  zákona i jiného právního p edpisu uzav ou 
smluvní strany samostatnou smlouvu o spolupráci p i zpracování osobních údaj  dle zákona o ochran  
osobních údaj . 
10.7. Prodávající se zavazuje u init taková opat ení, aby osoby, které se podílejí na realizaci jeho 
závazk  z této smlouvy, zachovávaly ml enlivost o ve�kerých skute nostech, d v rných informacích, 
údajích a datech (osobních i jiných), o nich� se dozv d ly, by  náhodn , p i výkonu své práce, v etn  
t ch, které kupující eviduje pomocí výpo etní techniky, i jinak. Prodávající je povinen zavázat k povinné 
ml enlivosti, ochran  D v rných informací a respektování práv kupujícího své pracovníky, 
zam stnance a poddodavatele, kte í se budou podílet na pln ní této smlouvy, nejmén  ve stejném 
rozsahu, v jakém v tomto smluvním vztahu zavázán sám. V p ípad  poru�ení t chto povinností 
poddodavateli prodávajícího odpovídá prodávající za toto poru�ení tak, jako by jej zp sobil sám. 
10.8. Ve�keré D v rné informace z stávají výhradním vlastnictvím p edávající smluvní strany a 
p ijímající smluvní strana vyvine pro zachování jejich d v rnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako 
by se jednalo o její vlastní D v rné informace s výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro pln ní smlouvy. 
Ob  smluvní strany se zavazují neduplikovat �ádným zp sobem D v rné informace druhé smluvní 
strany, nep edat je t etí stran  ani svým vlastním zam stnanc m a zástupc m s výjimkou t ch, kte í s 
nimi pot ebují být seznámeni pro ú ely ádného pln ní p edm tu smlouvy. Ob  smluvní strany se 
zárove  zavazují nepou�ít D v rné informace druhé smluvní strany jinak, ne� za ú elem pln ní 
smlouvy. 
 



Stránka 8 z 11 

10.9. Povinnost zachovávat ml enlivost, uvedená v tomto lánku, se nevztahuje na informace: 
 
10.9.1. které je kupující povinen poskytnout t etím osobám podle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném 
p ístupu k informacím, ve zn ní pozd j�ích p edpis , anebo které je kupující povinen uve ejnit na 
základ  právních p edpis , zejména dle ustanovení § 2 zákona . 340/2015 Sb., o zvlá�tních 
podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve zn ní pozd j�ích p edpis ; 
10.9.2. jejich� sd lení/zve ejn ní d vodn  vy�aduje jiný právní p edpis i pravomocné 
rozhodnutí orgánu státní správy, obecných i stálých rozhod ích soud ; 
10.9.3. m la p ijímající strana legáln  k dispozici p ed uzav ením této smlouvy, pokud 
takové informace nebyly p edm tem jiné, d íve mezi smluvními stranami uzav ené 
smlouvy o ochran  informací; 
10.9.4. které jsou nebo se stanou v�eobecn  a ve ejn  p ístupnými jinak ne� poru�ením 
právních povinností n kterou ze smluvních stran, ani� by to zavinila zám rn  i 
opominutím p ijímající strana; 
10.9.5. jsou výsledkem postupu, p i kterém k nim p ijímající smluvní strana dosp je nezávisle a je to 
schopna dolo�it svými záznamy nebo D v rnými informacemi t etí strany; 
10.9.6. u nich� je prodávající schopen prokázat, �e mu byly známy je�t  p ed p ijetím t chto informací 
od kupujícího, av�ak pouze za podmínky, �e se na tyto informace nevztahuje povinnost ml enlivosti z 
jiných d vod ; 
10.9.7. které budou prodávajícímu po uzav ení smlouvy sd leny bez závazku ml enlivosti t etí stranou, 
je� rovn � není ve vztahu k t mto informacím nijak vázána; 
10.9.8. po podpisu této smlouvy poskytne p ijímající stran  t etí osoba, je� takové informace p itom 
nezíská p ímo ani nep ímo od strany, je� je jejich vlastníkem. 
10.9.9. Bez ohledu na vý�e uvedená ustanovení se Osobní údaje a zdravotnická dokumentace 
pacient  pova�ují za d v rné informace v�dy. 
10.10. Jako s D v rnými informacemi je prodávající povinen nakládat také s informacemi, které 
spl ují podmínky uvedené v odst. 10.3. tohoto lánku, i kdy� byly získané náhodn  nebo bez 
v domí kupujícího, a dále s ve�kerými informacemi získanými od jakékoliv t etí strany, pokud 
se týkají kupujícího i pln ní smlouvy. 
10.11. Prodávající se zavazuje, �e D v rné informace u�ije pouze za ú elem pln ní smlouvy. K 
jinému pou�ití je t eba p edchozí písemné svolení kupujícího. 
10.12. Povinnost zachování ml enlivosti uvedená v tomto lánku zavazuje smluvní strany po dobu 
ú innosti smlouvy i po ukon ení smluvního vztahu nejmén  po dobu 5 let od skon ení 
smlouvy bez ohledu na zánik ostatních závazk  ze smlouvy. Ustanovení tohoto lánku není 
dot eno ukon ením ú innosti této smlouvy z jakéhokoliv d vodu a jeho ú innost s výjimkou 
povinnosti ml enlivosti týkající se osobních údaj  a zdravotnické dokumentace pacient  
skon í nejd íve 5 let po ukon ení ú innosti této smlouvy. 
10.13. Závazky vyplývající z tohoto lánku není �ádná ze smluvních stran oprávn na vypov d t ani 
jiným zp sobem jednostrann  ukon it. 
10.14. V p ípad , �e prodávající poru�í n kterou z vý�e uvedených povinností i závazk  ochrany 
osobních údaj , je povinen zaplatit kupujícímu �kodu jemu vzniklou, a to v plném rozsahu. Za 
�kodu se p itom pova�ují také ve�keré sank ní platby (pokuty) ulo�ené p íslu�ným orgánem 
dohledu. 
10.15. Prodávající se zavazuje nahradit kupujícímu jako�to správci osobních údaj , p ípadn  t etím 
osobám, �kodu, která vznikne v d sledku poru�ení této smlouvy prodávajícím (resp. tohoto 
 

XI. Odstoupení od smlouvy a smluvní pokuty 
 
11.1 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávn na od této smlouvy odstoupit v p ípad  stanoveném 
zákonem. Za podstatné poru�ení této smlouvy ze strany prodávajícího bude pova�ováno 
zejména: 
11.1.1 prodlení s dodáním P edm tu pln ní nebo s jeho uvedením do provozu po dobu del�í 



Stránka 9 z 11 

ne� 10 dn ,   
11.1.2 prodlení se záru ním nebo pozáru ním servisem p esáhne 48 h, 
11.1.3 pokud objem vadného/nedodaného pln ní bude odpovídat alespo  5 % 
celkového objemu dodávky, který je touto smlouvou p edpokládán. 
11.2 Pro ú ely této smlouvy se dále za podstatné poru�ení smluvních povinností pova�uje takové 
poru�ení, u kterého strana poru�ující smlouvu m la nebo mohla p edpokládat, �e p i takovémto 
poru�ení smlouvy, s p ihlédnutím ke v�em okolnostem, by druhá smluvní strana nem la zájem 
smlouvu uzav ít. 
11.3 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí 
obsahovat d vod odstoupení a musí být doru eno druhé smluvní stran . Ú inky odstoupení 
nastanou okam�ikem doru ení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní stran . 
11.4 V p ípad , �e je v této smlouv  ujednána smluvní pokuta pro p ípad poru�ení povinnosti 
prodávajícího, je prodávající vedle smluvní pokuty povinen nahradit kupujícímu i vzniklou újmu, zejména 
�kodu, vzniklou zárove  z poru�ení této povinnosti, a to v plné vý�i této újmy. Povinnost uhradit smluvní 
pokutu nezbavuje prodávajícího povinnosti splnit povinnost utvrzenou smluvní pokutou. 
 

XII. Záv re ná ustanovení 
 
12.1 V otázkách výslovn  neupravených touto smlouvou se závazky smluvních stran ídí ustanoveními 
p íslu�ných právních p edpis  eské republiky, zejména zák. . 89/2012 Sb., ob anským zákoníkem. 
Smluvní strany v�ak vylu ují aplikaci ust. § 1740 odst. 3, v ta první, ob anského zákoníku (tj. p i jednání 
smluvních stran o uzav ení této smlouvy i nové smlouvy i jakýchkoli jejich dodatk , dopln ní a náhrad, 
není odpov  s dodatkem nebo odchylkou, by  by podstatn  nem nily podmínky nabídky, p ijetím 
nabídky). Tato Smlouva obsahuje ve�keré a ucelené ujednání smluvních stran o v�ech nále�itostech, 
které smluvní strany m ly a cht ly v této Smlouv  ujednat, p i em� smluvní strany dosp ly k plné shod  
ohledn  v�ech nále�itostí, které si stanovily jako p edpoklady pro uzav ení této Smlouvy. Tato Smlouva 
nahrazuje jakékoliv p edchozí, by  i ústní ujednání stran. 
 
12.2 Ujednáním o smluvní pokut  není dot en nárok na náhradu újmy v plné vý�i. 
12.3 Jakýkoliv dopis, oznámení i jiný dokument bude pova�ován za doru ený druhé smluvní stran  
této smlouvy, bude-li doru en na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy. V 
p ípad  pochybností se má za to, �e písemnost zaslaná doporu enou po�tovní p epravou byla doru ena 
t etí den po dni odeslání písemnosti. 
12.4 Ve�keré zm ny nebo dopl ky této smlouvy mohou být u in ny pouze se souhlasem smluvních 
stran, a to ve form  písemných a listinných (vzestupn  íslovaných) dodatk , které budou na té�e listin  
podepsány odpov dnými zástupci obou smluvních stran. 
12.5 Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nich� ka�dá ze 
smluvních stran obdr�í po jednom. 
12.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávn nými zástupci obou smluvních stran. Kupující 
prohla�uje, �e je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. n) zákona . 340/2015 Sb., o zvlá�tních 
podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv, ve zn ní 
pozd j�ích p edpis  (dále jen �zákon o registru smluv�), a jako takový má povinnost uve ejnit tuto 
smlouvu v registru smluv. Smluvní strany souhlasí, �e uzav ená smlouva, jako� i její text, p ílohy, budou 
v plném rozsahu v elektronické podob  zve ejn ny v registru smluv. S ohledem na skute nost, �e právo 
zaslat smlouvu k uve ejn ní do registru smluv nále�í dle zákona o registru smluv ob ma smluvním 
stranám, dohodly se smluvní strany za ú elem vylou ení p ípadného duplicitního zaslání smlouvy k 
uve ejn ní do registru smluv na tom, �e tuto smlouvu za�le k uve ejn ní do registru smluv kupující. 
Kupující bude ve vztahu k této smlouv  plnit té� ostatní povinnosti vyplývající pro n j ze zákona o 
registru smluv. Kupující se sou asn  zavazuje informovat druhou Smluvní stranu o provedení registrace 
tak, �e za�le druhé Smluvní stran  kopii potvrzení správce registru smluv o uve ejn ní Smlouvy bez 
zbyte ného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdr�í. 
12.7 Prodávající bere na v domí, �e tato smlouva nabývá ú innosti nejd íve dnem uve ejn ní v registru 
smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona o registru smluv. Smluvní strany berou na v domí, �e pln ní podle 



Stránka 10 z 11 

této smlouvy poskytnutá p ed její ú inností jsou pln ní bez právního d vodu a strana, která by plnila 
p ed ú inností této smlouvy, nese ve�kerou odpov dnost za p ípadné �kody takového pln ní bez 
právního d vodu, a to i v p ípad , �e druhá strana takové pln ní p ijme a potvrdí jeho p ijetí. 
12.8 Prodávající výslovn  prohla�uje, �e nic z toho, co je ve smlouv  uvedeno, nepova�uje za obchodní 
tajemství a �e uve ejn ní v registru není v rozporu s p íslu�nými právními p edpisy na ochranu osobních 
údaj . 
 
12.9 Smluvní strany prohla�ují, �e si smlouvu ádn  p e etly, s celým jejím obsahem souhlasí a na 
d kaz toho, �e se jedná o projev jejich svobodné a vá�né v le, p ipojují své podpisy. 
 
12.10 P íloha . 1 tvo í nedílnou sou ást této smlouvy.   
 
 
Kupující: 
 
V Miro�ov -Janov  dne �������..   ���������������. 
        Podpis kupujícího 
 
 
Prodávající: 
 
 
V Praze dne ������.    ........................................................ 
        Podpis prodávajícího 
 
Seznam p íloh: 
 
P íloha .1 � Funk ní a technická specifikace konvektomat  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 11 z 11 

P íloha . 1 ke smlouv  kupní � technická a funk ní specifikace konvektomat  
(v rozsahu Po�adavk  zadavatele na technické a funk ní parametry konvektomatu ve výb rovém 

ízení) 
 
 
Konvektomat . 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Konvektomat . 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kupující: 
V Miro�ov -Janov  dne �������..   ���������������. 
        Podpis kupujícího 
 
Prodávající: 
 
V ������� dne ������.    ........................................................ 
        Podpis prodávajícího 
 
 



Pozice Název technologie Model
Po et
ks

Jednotková
cena v K bez

DPH

Cena celkem v K
bez DPH

1
Elektrický bojlerový konvektomat
Retigo Blue Vision plus 1011b

Blue Vision 1011b

1 232 000 K 232 000 K

2
Elektrický bojlerový konvektomat
Retigo Blue Vision plus 611b

Blue Vision 611b 1 165 000 K 165 000 K

Cena celkem bez DPH
397 000 K

DPH 21% 83 370 K

Cena celkem v etn DPH 480 370 K

Technická specifikace v souladu se zadávacími podmínkami
Technické listy výrobce v p íloze

Ve ejná zakázka: Dodávka, montá� a servis 2 ks elektrických konvektomat


















